quam eis dedimus, & concedimus & confirmavimus in puram & perpetuam elemosinam, sicut aliqua elemosina melius dari potest, vel appropriari (quia, quod semel Deo dedicatum est, amplius ad usus humanos non est transferendum.) Et eos ibidem fundavit, cum omnibus suis ecclesiis, possessionibus, terris, juribus, redditibus,

**561b**

consuetudinibus, absque servitute, infra omnia septa Prioratus vel impedimento; Et cum omnibus aliis rebus quae tenuerunt & habuerunt absque ulla diminutione, sicut eo tempore tenuerunt cum adhuc in dicto castello remanebant; Ideo ne loca pure elemosinata, & dictis monachis appropriata, per heredes vel ministros nostros, vel alios temere violentur, vel turbentur, volo, & hic confirmo, quod nullus, nomine meo, aut hæredum meorum, imposterum, infra septa vel clausuram Prioratus, & domus ipsorum monachorum de Folkestan, possit, debeat, nec presumat, jure consuetudinis, usus dampni vendicando, res, blada, boves, equos, jumenta, seu alia animalia, vel bona quecumque, capere, extra ponere. Hopotum locum ipsorum spoliando, aut de meis alienisve animalibus, ovibus, servantibus ipsos honerando, aliquem aut aliquid ibidem vi tenere, dimittere custodiendum sustendandumque quocunque colore quesito, in ipsum dampnum & gravamen, & ecclesiasticæ libertatis lesionem, nec non in prejudicium sui Prioratus, in quo nihil omnino mihi, aut hæredibus meis, in aliquo die anni preter suffragia, & participationem precum, & orationum dictorum monachorum retineo, sed liberum pacificum & quietum in futuro vo-lo remanere. Adhuc etiam volo & consentio, quod ego & hæredes mei, vel quicunque succedentes, omnes res, donationes, & collationes superius contentas & comprehensas, prædictis monachis & successoribus suis manutenere, warantizare, fideliter teneantur in futurum. Verum quia instrumenta, & Cartæ meorum antecessorum per ignem & aquam, putredinem, vetustatem, aut tyneam, rubiginem, vel guerram, sive aliam fortunam possent adnihilari, deperire, vel corumpi, Quare ego motus intuitu divine pie-tatis concedo, & volo ad petitionem ipsum, quod dicti monachi de Folkestan, mihi, nec hæredibus meis aliqua fundamenta, titulos de cetero teneantur ostendere, seu etiam compellantur exhibere, nec compelli possint, nisi solummodo presentem istam meam donationem, & confirmationem; Quisquis autem meorum hæredum, aut aliorum quorumcunque causam, a me, vel a meis habentium execrabile mentis ingluvie, profanæque cupiditatis exagitatus & depravatus, hanc paginam meæ mere & spontaneæ confirmationis, innovationis, approbationis impedire, minuere, violare, vel in aliqua sui parte voluerint, seu nisi fuerint infringendo deturbare, vel detinere in parte, vel in toto, iram irrevocabilem, & maledictionem Dei patris, & beatæ Mariæ matris ejus, & sanctæ Eanswythæ virginis, quarum

familis & servientibus fecerit injuriam, se senciat celeriter, & terribiliter incurrisse, qui tanquam membrum inutile Christi, segregatus a corpore, per ecclesiam, Anathemate perpetuo feriatur, nisi penitendo recipiscat; & cum Juda Christi traditore cathenatus in tenebris & in umbra mortis, ubi erit fletus incessabilis, & stridor dentium torqueatur, inde cum Dathan & Abiron, quos in carne viventes absorbens aperta terra deglutivit, sortiendo portionem, detrudatur in igne gehennali, cohorte Demoniaca preparata dampnabiliter sine fine cruciandus. In quorum omnium fidem, & testimonium, ne meos posteros, aut a=

**562a**

lios lateat in futurum, presentem Cartam, & confirmationem eisdem monachis dedi, Sigilli mei munimine, & impressione roboratam. His testibus Willielmo de sancto Lupo milite, Alexander Tyrell, Hugone camerario, Johanne de Morton, Stephano filio Wydonis, Hascull. Willielmo de Haseio, Bassey, Hugone Coko, Roberto de Eadchilde, Johanne venatore, Eadwino filio Richardi, Alano de Street, & pluribus aliis.

.....  
**576b**

PATRICKSBURNENSE  
Cenobium in agro Canciano,  
cella de Bello-loco in  
Normannia.

*Inquisitio.*

Escaet. de  
Ad quod  
damnum,  
6 E. 3. n.  
48.

Inquisitio capta apud Cantuariam coram Willielmo de North escaetore domini Regis in comitatibus Kanciæ (&c.) die Martis proxima post festum sancti Nicolai anno regni Regis Edwardi tertii a conquestu sexto, virtute brevis domini Regis huic inquisitioni consuti, per sacramentum Thomæ de Grenehama (&c.) Qui dicunt super sacramentum suum, quod dominus Rex nunc, nec aliquis progenitorum suorum tempore vacationis Prioratus de Belloloco in Normania, custodiam de manerio ipsius Prioris de Patrickesborne, nec de aliis terris & tenementis ad prædictum Prioratum quoquomodo spectantibus in comitatu Kanciæ prædicto, non habuerunt, exitus nec proficia aliqua inde provenientia perceperunt, nec inde in aliquo, aliquibus temporibus retroactis, intromisit; nec quod Piores dicti loci fidelitates domino regi nunc seu progenitoribus suis, hactenus fecerunt. Et dicunt quod quidam Johannes de Pratellis, qui prædictum manerium quondam tenuit de Rege in capite, ut de hæreditate uxoris suæ, dedit manerium prædictum Priori, & conventui ejusdem loci, tenendum in puram & perpetuam elemosinam. Quam quidem donationem dominus Johannes Rex confirmavit per cartam suam. Et dicunt quod dominium dicti manerii, post mortem uxoris ejusdem Johannis de Pratellis descendebat

antecessoribus Galfridi de Say, & sic dictus Prior tenet de dicto Galfrido de Say in puram & per=

**577a**

petuam elemosinam, & reddendo pro ipso Galfrido, ad castrum Roffense singulis annis xii. solidos in festo sancti Andreæ. In cuius rei testimoniū huic inquisitioni prædicti juratores sigilla sua apposuerunt die & anno supradictis.

.....  
**609**

Cœnobia Anglicana,  
DE ORDINE  
CLUNIACENSI.

.....  
**621b**

HORTONENSIS Prioratus  
in com. Cantii, cella de Lewes.

*Carta Roberti filii Bernardi de Ver de fundatione  
Prioratus de Horton.*

Ex regist.  
ejusdem  
Prioratus.

Reverendo in Christo patri & domino domino R. divina miseratione abbatii Cluniaci radiis sinceræ devotionis & omnium virtutum viro commendabiliter adornato vir humilis & devotus Robertus de Ver filius Bernardi omnimodum honorem debitum tanto patri & fructum servicii salutaris.

**622a**

Noverit almifica vestra paternitas lucidius Deo gratissima me apud Hortonam Cantuariensis diocesis in honore Dei beatæ Mariæ & sancti Johannis evangelistæ ad salutem animæ meæ & pro animabus antecessorum & successorum meorum ecclesiam fundasse & construxisse, & eam tam in temporalibus quam spiritualibus promovisse & accumulasse, volentemque & affectantem ministros vestri sanctissimi ordinis Cluniaci monachos Deo servituros imperpetuum fore in eadem, insignissimi nostri regis concessione gratiosa & confirmatione votiva primus peroptatis, ac vestro sacratissimo patrocinio benignius confovente, idem opus caritativum in puram & perpetuam elemosinam ab adversitate facilius conservari & in prosperis æternaliiter communiri. Igitur vestræ prælibatæ paternitati supplico humiliter & devote ut me in simum vestræ puræ religionis devotionis & orationis clementius suscipere, ac vestre fraternalis piis suffragiis consolare, dictæque ecclesiæ vestræ de Hortonæ universa & singula jura privilegia & libertates a sanctis patribus sedis apostolicæ & vestris prædecessoribus vestro venerabili monasterio Cluniaci data concessa & confirmata a piæ fundationis tempore conferre & largiri dignemini gratiose, quatinus in divinis officiis validius & avidius se exercere gaudeat sine fine.

*Alia ejusdem Roberti Carta.*

Ibid. Sciant præsentes & futuri quod ego Robertus de Ver constabularius regis Angliæ, & Adeliza filia Hugonis de Mountford uxor mea damus & concedimus & præsenti carta confirmamus Deo & sanctæ Mariæ & sancto Johanni & sancto Pancratio & monachis de Lewes apud Hortunam Deo servientibus idem manerium cum omnibus rebus ad illud pertinentibus scilicet cum terra & hominibus de Hyter & de Hangsel & de maresio & cum operibus quæ homines faciebant apud Saltwood & cum nemoribus Redebroc & Witinghanger in elemosinam liberam & quietam sicut dominium nostrum. Prior de Horton reddet singulis annis ecclesiæ sancti Pancratii unam marcam argenti pro recognitione. Habebit autem Prior de sancto Pancratio in perpetuum emendationem, onerationem & mercationem de Priore & monachis de Horton tanquam de suis propriis secundum regulam sancti Benedicti & ordinem de Cluniaco. Præter hæc damus decimam de Etretona sicut Robertus capellanus eam habuit. Et in Essexia ecclesiam de Purly cum omnibus decimis & consuetudinibus ei pertinentibus. Damus etiam quinque solidos qui reddebantur de Hayter & Saltwood & virginis & quinque denarios qui de eadem terra reddebantur Estbrogia. Hæc & omnia quæ dedimus & quæ daturi sumus damus pro anima Reg. Henrici domini nostri & incolumitate nostra & pro animabus nostrorum antecessorum & parentum & propinquorum & benefactorum nostrorum, Quicquid etiam Barones vel homines nostri ibidem in elemosinam dederint eodem animo damus & concedimus. Testibus Roberto de Ver iuvene, Roberto de Well, Roberto de Orchalveston, Normanno de Essetof, Turstano Dapifero, Hamone

## 622b

de Avenaro, Willielmo filio Henrico, Willielmo filio ejus, Simone de Meald, Willielmo filio Normanni, Ricardo de Well filio Roberti, & Willielmo fratre ejus, Godfrido de Meald filio Simonis, & multis aliis.

Irrotulatur in memorandis scaccarii videlicet inter Recorda de termino sancti Michaelis anno sexto Regis Henrici quarti ex parte rememoratoris Regis videlicet in quodam processu tangentे Piores de Castelacre, Pritewell, Horton, & alios.

*Alia etiam ejusdem Roberti Carta.*

Ibid. Notum sit omnibus tam præsentibus quam futuris quod ego Robertus de Ver constabularius regis Angliæ & Adeliza filia Hugonis de Monte-forti uxor mea dedimus & concessimus Deo & beato Apostolo Johanni Evangelistæ & ecclesiæ de Horton & monachis in eadem ecclesia ad servendum Deo & beato Johanni commorantibus manerium de Titendon cum omnibus pertinentiis ipsius manerii in perpetuam elemosynam pro redemptione & salute animæ Regis Henrici & regis Stephani & animarum nostrarum & omnium fidelium antecessorum nostrorum, ita libere & quiete &

honorifice tenendum & habendum sicut nos tempore Regis Henrici prædicti dono ejusdem tenuimus & habuimus, & postea Regis Stephani, scilicet cum soca & saca & tol & team & infangeniteof cum omnibus consuetudinibus & libertatibus & quietationibus de warpeni & inpeni in bosco & plano in pratis & in pasturis in terris & mariscis in via & in semitis. Adhuc ecclesiam de Stanesteed cum ejusdem ecclesiæ pertinentiis omnibus scilicet beneficiis ecclesiasticis atque ecclesiam de Bradburn cum sibi pertinentibus beneficiis ecclesiasticis scilicet decimas Estbrugiæ & Hancild excepto sale. Teste, Gaufrido de Vere & Roberto fratre suo, Radulpho filio Willielmi, Willielmo de Piltavil, Hero Dapifero, Hugone de Eschelot, Hugone Talbott, Willielmo de Well, Osberto Mariscallo Willielmi filii Trustan Dapiferi, Radulpho de Scalis, Radulfo filio Turaldi, Roberto de sancto Martino, Ernaldo sacerdote, Pagano clero, Simone de Chandos, & Hugone fratre suo, Johanne sacerdote.

In catalogo abbatiarum, prioratum, &c. cœnobio Cluniaci subjectorum qui extat in bibliotheca Cluniacensi, columna 1749 status hujusce Prioratus sic se habet.

Prioratus de Hortuna immediate subditus Prioratu Lewensi, in quo secundum aliquos debent esse octo monachi & secundum alios debent esse tredecim, & debent ibi celebrari tres missæ, major, & secunda beatæ Mariæ, & tertia pro defunctis. Debet dici Evangelium per diaconum ad majorem missam, & debet haberi lectio in refectorio ad prandium. Et sunt tres ad custodiendum sigillum videlicet Prior, subprior, & unus aliis.

.....

## 687a

FEVERSHAMENSE  
Cœnوبium in agro Cantiano  
/\* fundatum anno MCxl viii.

*Carta regis Stephani de fundatione ejusdem.*

Stephanus rex Angliæ, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, justiciariis, comitibus, baronibus, vicecomitibus, ministris, & omnibus fidelibus suis Angliæ salutem. Sciatis me concessisse, & dedisse abbati & monachis de S. Salvatore de Faueresham, manerium de Faueresham cum omnibus pertinentiis illius, in perpetuam elemosinam ad fundandam in illo unam abbatiam. Et præterea manerium de Treungla, cum omnibus pertinentiis illius in perpetuam elemo-

/\* Annales  
S. Marti,  
ni Dover  
in bibl.  
Cotton.

Cartæ antiquæ  
tunc li-  
tera N.  
n. 38.

Vide cart.  
9. E. 2. n.  
48. per  
Inspex.

Ex auto-  
grapho pe-  
nes Will.  
Somner,  
Cantuar.

## 687b

sinam, pro salute animæ Matildæ reginæ uxoris meæ, & omnium fidelium. Quare volo, & præcipio, quod monachi illi, & ecclesia sancti Salvatoris, maneria illa, bene & pace, libere & quiete teneant, cum omnibus pertinentiis eorum, in bosco, & plano, in pratis & pascuis, in aquis

& molendinis, in viis & semitis, & in omnibus rebus, cum soca, & saca, & toll, & theam, & infangenetheof, cum omnibus aliis libertatibus, & liberis consuetudinibus, in perpetuam elemosinam, soluta, & quieta omni sacerulari exactione. Teste, T. archiepiscopo Cantuariensi, & H. episcopo Wintoniensi, & Nigello episcopo de Ely, & W. episcopo Norwicensi, & W. episcopo Rovecestriæ, & comite Eustachio, & Henrico de Cssex, & Ricardo de Lucy, apud Cantuariam.

*Carta regis Henrici secundi.*

Ibid.  
Cart. an=tiq. N.  
n. 39.

Henricus rex Angliæ, & dux Normanniæ, & Aquitaniæ, & comes Andegaviæ, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris, & omnibus fidelibus suis, Francis, & Anglis, totius Angliæ salutem; Sciatis me concessisse & confirmasse, prece & petitione cognati mei Willielmi comitis Warrenne, monachis de Faueresham, secundum ordinem Cluniacensem ibidem Deo servientibus, abbatiam ipsam de Faueresham, quam rex Stephanus fundavit in manerio ipso de Faueresham, ubi requiescunt cognati mei, videlicet rex Stephanus, & Matilda regina uxor ejus, & Eustacius filius eorum. Concedo etiam eis in perpetuam elemosinam pro salute animæ meæ & omnium parentum meorum & antecessorum regum Angliæ, ipsum prædictum manerium de Faversham cum omnibus pertinentiis suis. Concedo etiam quod homines eorum sint liberi & quieti per totam Angliam, de Teoloneo & passagio & murdro, & danegeldo, & shyris, & lestageis, & omnibus exactionibus sicut quietiores fuerunt tempore regis Henrici avi mei. Concedo etiam eis unam feriam octo dierum singulis annis, quæ ad festum sancti Petri Advincula incipiat. Concedo etiam eis & confirmo manerium de Treungla cum omnibus pertinentiis suis, quod Matilda regina eis donavit, & terras quas ipsa emit, de Fulcone de Newenham, & eis dedit, scilicet Burdifeld, & Kingesdonam, & Chetham, quam dedit eis Richardus de Lucy, pro anima sua, & pro anima ejusdem reginæ; & terram quam dedit eis Radulfus Pycot, scilicet Monechetonam, & somcam de feodo ejusdem reginæ quam dedit eis Willielmus de Basevilla in London, & Sutherca, & terram de Teia quam abbas Clarembaldus emit, & molendinum quod Willielmus frater meus eis dedit, de Westbroc in Ospringis cum pertinentiis suis; & molendinum de Godewinstonam, & Bosindennam cum pertinentiis suis, quam abbas Clarembaldus emit de Fulcone filio Richardi. Quare volo & firmiter præcipio, quod monachi ejusdem abbatiæ de Faueresham, hæc omnia supradicta teneant, bene, & in pace, & libere, & quiete, & honorifice, in bosco, & plano, in pratis & pascuis, in aquis & molendinis, in viis, & semitis, in stagnis, & piscariis, in portibus, & foris, & in omnibus locis, & in omnibus rebus, cum socha,

688a

& sachæ, & toll, & theam, & infangenethef,

& cum omnibus libertatibus, & liberis consuetudinibus, cum quibus aliqua ecclesia regni Angliæ melius, & liberius & quietius tenet, sicut cartæ suæ quas inde habent, testantur. Teste T. archiepiscopo Cantuariensi, Roberto episcopo Lincolnensi, Hillario episcopo Cicestrensi, Thoma cancellario, Willielmo comite Warenn, Henrico de Essex constabulario, Reginaldo de Warrenna, Richardo de Lucy, Richardo de Humet, constab. Willielmo Martell, Manassero Biset, dapifero, Warino filio Geraldi, camerario Faremusa, Willielmo de Kaisneto, apud Glocestr.

*Alia Stephani regis carta.*

Ibid.  
Cart. 9. E.  
2. n. 48.  
per In=  
spex.

Vide Pat.  
4. E. 4.  
part. 3.  
m. 6.

S. Rex Angliæ archiepiscopis, episcopis, abbatis, comitibus, justiciariis, vicecomitibus, baronibus, ministris, & omnibus fidelibus suis Francis & Anglis totius Angliæ salutem. Sciat is me dedisse & concessisse pro salute animæ meæ & Mathildis reginæ uxoris meæ, & E. filii mei, & aliorum puerorum meorum, & antecessorum meorum regum Angliæ manerium meum de Fauresham ad fundandam abbatiam ibidem de ordine monachorum Cluniacensium. Quare volo & firmiter præcipio quod abbas & monachi ibidem Deo servientes in perpetuum teneant & possideant manerium illud & abbatiam suam ita bene & in pace, & libere, & quiete & honorifice in bosco & plano in pratis & pasturis, & aquis & molendinis, & stagnis & portubus, & omnibus aliis locis & rebus cum socna & saca & toll & theam & infangenetheof, & cum omnibus aliis liberis consuetudinibus cum quibus aliqua ecclesia regni mei melius & liberius & quietius tenet. Sciat etiam quod dedimus ego & Mathildis regina uxor mea Willielmo de Ipra in escambium pro eodem manorio de Fauresham, Lillechirch cum pertinentiis suis de hæreditate reginæ, & superplus in manorio meo de Middeltona T. H. episcopo Winton. fratre meo, & Roberto episcopo London; & comite Eustacio filio meo, & W. de Ipra, & R. de Ver, & W. Martell & Ricardo de Luci, et H. de Essex, & R. de Camvill, apud Bermundeseiam.

*Carta regis Johannis.*

Ibid.

Johannes Dei gratia rex Angliæ (&c.) Sciat nos intuitu Dei (&c.) confirmasse abbati & monachis S. Salvatoris de Fauresham secundum ordinem Cluniacensem ibidem Deo servientibus abbatiam ipsam de Fauresham quam rex Stephanus fundavit in ipso manorio de Fauresham, & manerium de Fauresham cum hundredo, & omnibus pertinentiis suis quæ habent de dono ipsius Stephani. Confirmamus etiam eis & concedimus, quod homines ipsorum monachorum de Fauresham quieti sint de theloneo & passagio & murdro & dane-geldo & sciris & lestagiis, & omnibus exactionibus per totam terram nostram Angliæ. Concedimus etiam eis quod habeant unam feriam singulis annis per octo dies duraturam quæ incipiat ad vincula S. Petri sicut rex Henricus pater noster illam eis concessit. Confirmamus etiam manerium de Tri-

angre cum omnibus pertinentiis suis, quod habent

**688b**

de dono Matildis quondam reginæ Angliæ, & ter=ras quas ipsa regina emit de Fulcone de Newen=ham, & eis dedit; scilicet Burdefeld, Kynges=done; & terram de Chatham quam habent de dono Ricardi de Lucy; & terram de Monketon quam habent de dono Radulfi Pikot. Et sokam ejusdem dominæ reginæ in London & Suthwerc quam habent de dono Willielmi de Basevill; & molendinum de Westbroc in Ospreng cum per=tinentiis suis cum terra Edwardi Honemann, quæ habent de dono Willielmi avunculi nostri. Et mo=lendinum de Godwinestone quod habent de dono Simonis de Turvill. Et Bolindene cum per=tinentiis suis quam abbas Clarenbaldus emit de Helcone filio Ricardi. Confirmamus etiam eis servicium de Stokes quod pertinet ad manerium de Triangre; scilicet quartam partem feodi u=nius militis quod habent de dono Willielmi comitis Boloniæ, Warennæ & Moretoniæ. Et mane=rium de Benedis, cum omnibus pertinentiis suis quod habent de dono ejusdem Willielmi. Confir=mamus autem eis terram de Messewell cum om=nibus pertinentiis suis quam habent ad feodi fir=mam ex concessione Roberti de Betur advocati Attrebati. Quare volumus (&c.) Dat. per ma=num magistri Ricardi de Mariscis cancellarii no=stri apud Osprenge septimo die Marcii anno regni nostri xvi.

Ibid.

M. Regina Angliæ omnibus Christi fideli=bus Francis & Anglis salutem in domi=no sempiternam. Sciatis me dedisse & confir=masse & concessisse abbati & monachis ecclesiæ sancti Salvatoris de Faresham, in liberam pu=ram & perpetuam elemosinam manerium meum de Trenges, cum omnibus pertinentiis suis pro salute animæ meæ & omnium fidelium. Quare volo & præcipio quod prædicti abbas & mona=chi de Faresham prædictum manerium de Trenges habeant & teneant bene & in pace, cum omnibus suis pertinentiis & cum omnibus aliis libertatibus & liberis consuetudinibus ad me vel ad heredes meos spectantibus, imperetu=um, quietum & solutum ab omnibus secularibus exactionibus sectis & demandis. Testibus Theo=baldo archiep. Cant. H. episcopo Winton. Nigello Elyensi episcopo, W. episcopo Norwicensi, Wal=tero Rofensi episcopo, Henrico de Estsex, Ricar=do de Lucy, & multis aliis.

Ibid.

W. Comes Boloniæ & Warr. & Morito=nii, archiep. episcopis, abbatibus, comi=tibus justiciariorum & baronibus vicecomitibus & ministris & omnibus sanctæ Dei ecclesiæ fidelibus salutem. Sciatis me concessisse & dedisse & hac presenti carta mea confirmasse abbati de sancto Salvatore de Faresham & monachis ibidem Deo servientibus, manerium meum de Treunga cum omnibus pertinentiis suis, & servicium de Stoches quod pertinet ad ipsum manerium de Treunga, sci=licet quartam partem unius militis. Et mane=

rium meum de Benedis cum omnibus pertinentiis suis, in liberam & quietam & perpetuam elemosinam, pro anima patris mei regis Stephani, & reginæ Matildis matris meæ, & Eustachii fratris mei, & pro anima mea & omnium antecessorum meorum. Quare volo & firmiter præcipio ut præ=

689a

nominata ecclesia de Faresham hæc omnia superdicta bene & in pace, libere & quiete teneat, in bosco in plano, in pratis & pascuis, in viis & semitis & aquis & molendinis cum omnibus aliis liberis consuetudinibus. Testibus, Willielmo Priorre de S. Pancrasio, Rogero Suppriore, Rainaldo de Warr. Far. de Bolonia, Willielmo fratre comitis, Stephano de Dankeville, Willielmo de Heli, Elia de Sankeville, Wydone clerico, Adam clerico.

Ibid.

Henricus Dei gratia rex Angliæ, dominus Hiberniæ, dux Normanniæ, Aquitaniæ, & comes Andegaviæ, archiepiscopis, episcopis abbatibus, Prioribus, comitibus, baronibus, justiciariis, forestariis, vicecomitibus, præpositis ministris & omnibus ballivis & fidelibus suis salutem. Sciatis nos intuitu Dei & pro salute animæ nostræ & animarum antecessorum & successorum nostrorum confirmasse abbati & monachis sancti Salvatoris de Faresham secundum ordinem Cluniacensem ibidem Deo servientibus abbatiam ipsam de Faresham quam rex Stephanus fundavit in ipso manorio de Faresham, & manerium de Faresham, cum hundredo & omnibus pertinentiis suis quæ habent de dono ipsius Stephani. Confirmamus etiam eis & concedimus quod homines ipsorum monachorum de Faresham quieti sint de theloneo passagio & murdro & danegeldo & scyris & lestageis & omnibus exactionibus per totam terram nostram Angliæ. Concedimus autem eis quod habeant unam feriam singulis annis per octo dies duraturam quæ incipit ad vincula sancti Petri sicut Henricus rex avus noster illam eis concessit. Confirmamus etiam manerium de Triungla, cum omnibus pertinentiis suis, quod habent de dono Matildis quondam regine Angliæ & terras quas ipsa regina emit de Fulcone de Newenham & eis dedit, scilicet Burdefeld, Kingesdon, & terram de Chatham quam habent de dono Ricardi de Luci, & terram de Moneketon quam habent de dono Radulfi Pigot, & sokam de feodo ejusdem dominæ reginæ in London & Suthwerk quam habent de dono Willielmi de Basevill, & molendinum de Westbrok in Ospreng cum pertinentiis suis cum terra Edwardi Honimann quæ habent de dono Willielmi avunculi domini J. regis patris nostri, & molendinum de Godwinston quod habent de dono Simonis de Turville, & Bosingden cum pertinentiis suis quam abbas Clarenbaldus emit de Helstone filio Ricardi. Confirmamus etiam eis servitium de Stok quod pertinet ad manerium de Triunges scilicet quartam partem feodi unius militis quod habent

de dono Willielmi comitis Boloniæ Warrennæ & Moretonii, & manerium de Benidis cum omnib. pertinentiis suis, quod habent de dono ejusdem Williel. Confirmamus autem eis terram de Messewell cum omnibus pertinentiis suis quam habent ad feodi firmam ex concessione Roberti de Betun advocati Attrebati. Quare volumus & firmiter præcipimus quod prædicti abbas & monachi de Fauresham habeant & teneant omnia supradicta bene & in pace libere & quiete & integre iu<sup>b</sup> bosco & plano, in pratis & pascuis, in aquis & mo=

**689b**

lendinis, in viis & semitis, in stagnis & piscariis, in portibus & foris, & in omnibus locis & in omnibus rebus, cum soc & sac, & thol & theam, & infangethel, & cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus, sicut ecclesia illa de Fauresham ea melius liberius quietius & integrus tenet & sicut carta H. regis avi nostri & confirmatio J. regis patris nostri & cartæ prædictorum donatorum quas inde habent rationabiliter testantur. Hiis testibus, Joscelino Bathoniensi & Ricardo Sarr. episcopis, Huberto de Burgo comite Kanciæ, justiciario nostro, Willielmo filio Warini, Radulfo filio Nicholai, Ricardo de Argentein senescallis nostris, Henrico de Capella & aliis. Dat. per manum venerabilis patris Radulfi Cicestrensis episcopi cancellarii nostri, apud Westm. vicesimo secundo die Marcii, anno regni nostri undecimo.

*Breve Petri abbatis Cluniacensis de absolutione abbatis de Feuresham a subjectione Cluniacensis ecclesiæ.*

Ibid.

T. Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo frater P. fratrum Cluniacensium indignus minister salutem & dilectionem in domino. Notum volumus fieri vestræ dilectioni quod nos dedimus & concessimus Stephano regi Angliæ & M. uxori suæ reginæ, Clarembaldum qui fuit Prior monachorum de Bermundeseia & cum eo xii. monachos ejusdem cœnobii, ad construendam abbathiam suam quam apud Faversham fundare jam incœperunt. Præterea absolvo ipsum Priorem Clarembaldum & præscriptos monachos ab omni obedientia vel subjectione quam mihi seu ecclesiæ Cluniacensi ante hac promiserant & debebant sive ecclesiæ de Caritate, ut Deo serviant apud Faversham, ita videlicet libere ut nec abbas Cluniacensis vel Prior de Caritate præsumant quicquam in abbatia de Faversham calumniari.

*De emancipatione abbatis primi de Feuresham & monachorum suorum a subjectione Cluniacensis ecclesiæ.*

Ibid.

T. Dei gratia archiepiscopo Cantuariensi B. Prior conventus monachorum sanctæ Mariæ de Caritate salutem & caritatis devotionem. Notum facimus sanctitati vestræ quod Clarembaldum Priorem de Bermundeseia & xii. monachos ejusdem monasterii, rege Stephano & uxore ejus Matillide regina pio expetentibus desiderio,

ab omni obedientia & subjectione quam nobis  
& ecclesiæ nostræ de Caritate necnon abbati Petro  
& Cluniacensi ecclesiæ debuerant, Roffensi epis=  
copo cum clericis suis, Priore etiam Cantuari=  
ensi cum suis, & aliis quam pluribus tam clericis  
quam laicis astantibns, absolvimus, ex parte tam  
prædicti Petri Cluniacensis abbatis quam nostra.  
Eosque regi & reginæ ad construendam abbatiam  
suam de Fauresham emancipatos omni liber=  
tate donavimus, ut ipsa abbathia in eadem maneat  
libertate in qua manet abbatia de Rading de mo=

690a

<still misnumbered '691'>

nachis ordinis nostri constructa. Ne ergo in  
posterum huic datæ libertati in aliquo cavillatorie  
ab aliquibus derogetur, donationem istam sive  
emancipationem verbo tenus & realiter factam  
scripto nostro consignamus & sigilli nostri im=  
pressione confirmamus. Valete in domino.

*Carta de Messewella.*

Ibid.

Notum sit tam posteris quam modernis quod  
ego Robertus de Betuna advocatus Atre=  
bati, consensu & assensu filiorum meorum Roberti  
Willielmi, Balduini, Johannis, Cononi, concessi  
abbati sancti Salvatoris de Faversam & ejus=  
dem loci conventui pro salute animæ meæ & uxoris  
meæ Aaliciæ & antecessorum meorum & omni=  
um amicorum meorum totam terram meam de  
Messewella cum omnibus pertinentiis suis in bosco  
in plano in pratis in terris in aquis & in omnibus  
rebus tenendam de me & omnibus hæredibus meis  
ad feudam firmam in perpetuum, libere & quietius  
pro omni servitio sicut eam liberius & quietius  
tenui, pro decem libris sterlingorum annuatim inde  
reddendis mihi & hæredibus meis vel nuncio nostro  
apud Faveresham in nativitate sancti Johannis  
baptistæ. Et quia nolo quod hæc mea concessio &  
hæredum meorum aliquatenus ab aliquo imposterum  
possit infringi, eam a domino rege Henrico impera=  
tricis filio confirmari feci. Et ego ipse hujus meæ  
cartæ attestatione & sigilli mei impressione imper=petuum  
valitaram roboravi. Pro hac autem præ=  
dicta concessione & confirmatione, præfatus abbas  
& conventus dederunt mihi & meis centum mar=  
cas sterlinorum. Ego vero & hæredes mei debe=  
mus eis prædictam terram in perpetuam waran=  
tizare contra omnes homines præter solum regem  
Angliæ & ejus ministros pro prædicto censu decem  
librarum. Hujus rei testes sunt, Ilbertus de Ca=  
rendiro, Johannes de Fossa, Robertus præpositus,  
Johannes Clericus, Willielmus de Forond, Pa=  
ganus filius Odonis, Robertus Basset, Willielmus  
filius ejus magister Adam, Ricardus Peiforere,  
Radulfus de Fisseburna, Hamo de Gravenel,  
Ricardus filius Heltonis, Herbertus de Herteia,  
Johannes de Sezanna, Gaufridus Præpositus, Al=  
binus, Albricus, & multi alii.

.....

693

Coenobia Anglicana,

DE ORDINE  
CISTERCIENSI.

.....  
**827a**

BOXLEENSIS Abbatia  
in agro Cantiano.

Ex Chron.  
claustri  
Roffensis.

ANNO millesimo centesimo quadra=  
gesimo quarto Willielmus de Ipre,  
præfæctus bello sub Rege Stephano,  
Abbatiam de Boxley fundavit;  
erat autem albis repleta monachis.

*Confirmatio donationum per Regem Ricardum  
primum.*

Cart.  
37 H. 3.  
m. 9. per  
Inspex.

Ricardus Dei gratia Rex Angliæ (&c.) Sci=  
atis nos concessisse, & presenti carta nostra  
confirmasse in perpetuam elemosinam, pro ani=  
ma patris nostri Regis Henrici, & pro salute  
nostra & matris nostræ, antecessorum nostro=  
rum Abbaciæ de Boxele, & monachis secundum  
ordinem Cisterciensem, ibidem Deo servientibus,  
totum manerium de Boxele, cum omnibus per=  
tinentiis suis, in bosco & plano, in pratis & pa=  
sturis, in aquis & molendinis, in viis & semitis,  
& in omnibus aliis locis & aliis rebus ad idem ma=  
nerium pertinentibus, cum omni jure & liberta=  
te ejusdem manerii, libere & quiete, integre &  
honorifice & plenarie, sicut gloriosus Rex Hen=  
ricus proavus noster manerium illud tenuit. Et  
parcum cum clausuris suis & omnibus pertinenti=  
is suis sine ullo retenemento. Ad hæc autem con=  
cedimus eisdem monachis, & præsentि Carta con=  
firmavimus omnes conventiones quas ipsi fece=  
runt erga homines qui tenent de eodem manorio;  
in pasturis, videlicet & in escambiis, & in empti=  
one terræ, & in terris unde eis redditus condo=  
naverunt, & in terris unde monachi eis redditus  
reddunt; Et conventiones erga Johannem de  
Horpole & filios ejus de terra sub montibus &  
supra, & apud Wavering & de Tattelmele,  
& erga Edwardum de Burnleg, & erga filios  
Johannis de Capella super Tattelmesle, in feudi  
firmam per quinque marcas argenti annuatim

**827b**

reddendas illi & hæredibus ejus. Et terram quæ  
dicitur Hereburcheland Archiepiscopi Cantuar.  
& unum mercatum in Ho ex dono Matildis de  
Canvill, & domos Anselmi. Decimas Sandi=  
censes in Dovor, cum suo maisagio. Et in Sur=  
reia terram Chissendon, cum pastaquam  
Robertus de Chissendon in liberam eis dedit e=  
lemosinam libere & plenarie secundum ejusdem  
Robertи cartæ rationabiliter attestatum. Et Lon=  
dini domos Paridis, Roffensis archidiaconi, super  
Thamisiam, novas & veteres, sicut ejus Carta  
rationabiliter testatur. Et mariscum quod te=  
nent apud Rommenel de archiepiscopo Cantuar.  
sicut rationabiles cartæ quas inde habent testan=  
tur. Et omnes alias terras & tenementa & posses=  
siones suas secundum Cartas rationabiles vel